REQUERIMENTO Nº 3/2026

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art.
166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento,
a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que seja provisoriamente tampado  os bueiros
no bairro Jardins do Continente

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária para garantir:

            A segurança dos moradores, pedestres e veículos que circulam
diariamente pelas ruas.

            A prevenção de acidentes, especialmente envolvendo crianças
e idosos.

            A preservação da saúde pública, evitando acúmulo de resíduos
e proliferação de insetos.

Diante disso, solicito a adoção imediata de providências, com a
instalação de tampas ou barreiras adequadas, até que as obras sejam
concluídas.

Sala das Sessões “Antônio José Cantarino”, 23 de fevereiro
de 2026.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
c3

f1
f4

d4
-9

4e
8-

42
c0

-a
4b

9-
f8

bb
51

ee
0f

ad

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:08
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Praça Carlos Chagas,
nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
c3

f1
f4

d4
-9

4e
8-

42
c0

-a
4b

9-
f8

bb
51

ee
0f

ad

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:08
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.